
 
REGIONE CALABRIA 
GIUNTA REGIONALE 
DIPARTIMENTO N. 10 

"Turismo, Beni Culturali, Istruzione e Cultura" 
 

 
 
DECRETO  
 

(ASSUNTO IL  26 OTT. 2017  PROT. N°  940 )  

 “Registro dei decreti dei Dirigenti della Regione Calabria” 

 
n°  12356   del   09 NOV. 2017 

 
 
 

 
OGGETTO: 

 

  D.G.R. 153/2016 e D.D.G. n. 1629/2017. “Club degli ambasciatori della 

Calabria nel mondo”. Impegno di spesa  

             
 
 
 
 
 

 

SETTORE RAGIONERIA 

Ai sensi dell'allegato 4/2 punto 5 del DLgs 118/2011 
si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità 
contabile e, nel contempo, si attesta che per 
l'impegno assunto esiste copertura finanziaria. 

 

IL Dirigente di Settore Ragioneria 

D.ssa Rosaria Guzzo 
 

 
 
 

Pubblicato sul BURC della Regione Calabria  
 
n°___________ del ______________ 
 
Parte___________________ 

 



IL DIRIGENTE GENERALE 
 

PREMESSO che:  

la D.G.R. n. 156/2016 con la quale è stato istituito il Club degli Ambasciatori della Calabria nel 
mondo, anche al fine di promuovere, diffondere e sostenere esperienze e testimonianze del talento 
dei calabresi demandando al Dipartimento Turismo le procedure consequenziali all’esecuzione della 
stessa deliberazione; 

tra le iniziative promozionali programmate, a supporto del neo costituito Club degli Ambasciatori, il 
Dipartimento Turismo su sollecitazione dell’ufficio di Presidenza della G.R. ha inteso organizzare una 
conferenza stampa (da realizzarsi il prossimo 9 novembre 2017 presso la sala dell’Associazione 
Stampa Estera di Milano - Sezione Alta Italia), con relativa degustazione di prodotti tipici eno-
gastronomici; 

con D.D.G. n. 1629/2017 sono stati affidati alla Società Klaus Davi & Co. Srl i servizi finalizzati allo 
scopo ed assunto l’impegno contabile di Euro 24.400,00 iva inclusa (impegno n. 769/2017);  

DATO ATTO che:  

è necessario provvedere alla logistica degli ospiti che interverranno alla cerimonia; 

allo scopo è stato richiesto (a mezzo pec in data 20/10/2017) alla medesima Società Klaus Davi & 
Co. Srl già affidataria dei servizi sopra descritti di voler formalizzare un preventivo di spesa a 
copertura dei costi per la logistica degli ospiti;  

con pec del 23/10/2017 assunta al prot. n. 331589 del Dipartimento Turismo in data 24/10/2017, la  
Società Klaus Davi & Co. Srl ha trasmesso il preventivo richiesto per l’importo complessivo di euro 
980,00 Iva inclusa, per come accettato in data 24/10 prot. n. 332721; 

da una analisi di mercato è emerso che i costi per i trasferimenti e l’ospitalità delle personalità che 
saranno premiate a Milano sono congrui rispetto al preventivo trasmesso dalla Società di che trattasi;  

ATTESTATA, da parte del dirigente che sottoscrive il presente atto, la perfetta rispondenza alle 
indicazioni contenute nel principio della competenza finanziaria potenziato, delle obbligazioni giuridiche 
assunte con il presente atto, la cui esigibilità è accertatà nell'esercizio finanziario 2017;   

VISTA l'istruttoria preliminare effettuata dal responsabile procedimento e dato atto che è rispettato l'art. 
36 del D.Lgs. n. 50/2016 (affidamento di servizi) compresa la possibilità di non ricorrere al MEPA in 
quanto i costi dei servizi commissionati sono inferiori ad Euro 1.000,00; 

RITENUTO pertanto impegnare la somma di Euro 980,00 iva inclusa sul capitolo U0613310405 del 
Bilancio Regionale 2017 quale integrazione del precedente impegno n. 769/2017 assunto dn D.D.G. n. 
1629/2017; 

VISTO l’art. 4 della L.R. 47/2011 ed attestato che il capitolo sopra indicato presenta la necessaria 
disponibilità per la copertura finanziaria; 

VISTA la Scheda Contabile di cui alla proposta n. 7111/2017 generata telematicamente ed allegata al 
presente atto;   

VISTI:  

 la Legge Regionale n. 7/96 recante “Norme sull’ordinamento della struttura organizzativa della Giunta 
Regionale e sulla Dirigenza Regionale;  

 la D.G.R. del 21/6/1999, n. 2661 recante “Adeguamento delle norme legislative e regolamentari in 
vigore per l’attuazione delle disposizioni recate dalla L.R. 7/96 e del D.Lgs n. 29/93 e successive 
modifiche e integrazioni; 

 il D.P.G.R. n. 354 del 24 giugno 1999, relativo alle norme in materia di separazione dell’attività 
amministrativa di indirizzo e di controllo da quello della gestione modificato dal D.P.G.R. n. 206 del 15 
dicembre 2000; 



 la D.G.R. del 22/11/2006, n. 770 e s.m.i., relativa al “Riordino della struttura della Giunta Regionale”; 

 la DGR n. 303 del 11/08/2015 con la quale è stato approvato il Programma Operativo Regionale 
FESR/FSE 2014/2020 e il relativo Piano Finanziario;  

 la D.G.R. n. 541/2015 e successive modifiche e integrazioni di approvazione della nuova struttura 
organizzativa della Giunta Regionale;  

 la D.G.R n.6 del 11/01/2017 avente ad oggetto “Individuazione del Dirigente Generale Reggente del 
Dipartimento Turismo e Beni Culturali, Istruzione e Cultura”;  

 il D.P.G.R. n. 2 del 16/01/2017 con il quale è stato conferito l’incarico di Dirigente Generale Reggente 
del Dipartimento “Turismo e Beni Culturali, Istruzione e Cultura” alla Dott.ssa Sonia Tallarico; 

 la D.G.R n. 127 del 30/03/2017 avente ad oggetto “Individuazione del Dirigente Generale Reggente 
del Dipartimento Turismo e Beni Culturali, Istruzione e Cultura”; 

 la L.R. n.34/2002 e s.m.i. e ritenuta la propria competenza 

 l’art. 4 della L.R. 47/2011; 

 la L.R. n.8 del 4/2/2002 art. 43; 

 il D.Lgs 118/2011 e s.m.e.i; 

 il D.Lgs. 50/2016 e s.m.e.i; 

 la Legge Regionale n. 44 del 27/12/2016 avente ad oggetto “Legge di stabilità regionale 2017”; 

 la Legge Regionale n. 45 del 27/12/2016 avente ad oggetto di approvazione del Bilancio di previsione 
della Regione Calabria per gli anni 2017/2019; 

RITENUTO opportuno avocare a sé il procedimento in considerazione dell’assenza del Dirigente di 
Settore ed in attesa della nuova nomina; 

SULLA BASE dell’istruttoria del Responsabile del Procedimento che si è espresso in ordine alla 
regolarità della procedura e dell’atto; 
VISTA  la L. R. n. 34/2002 e s.m.i. e ritenuta la propria competenza; 

VISTO  l’art. 43 della L.R. 8/2002; 

VISTO il D.Lgs. n. 118/2011; 

 
DECRETA 

 
 

Per tutte le motivazioni espresse in premessa e che si intendono di seguito integralmente riportate: 

di integrare l’impegno n. 769/2017 assunto dn D.D.G. n. 1629/2017 e di impegnare la somma di Euro 
980,00 iva inclusa sul capitolo U0613310405 del bilancio regionale 2017, a favore Società Klaus Davi & 
Co. Srl con sede in Milano; 

di provvedere con successivi provvedimenti  alla liquidazione della spesa dopo l’erogazione dei servizi; 

di disporre la pubblicazione del presente atto sul BURC Calabria oltre che sul sito istituzionale 
www.regione.calabria.it . 

 

 
 

                                Il Funzionario 
      Responsabile del Procedimento 
                 Giovanna Merazzi  
 

             IL DIRIGENTE GENERALE 
                               D.ssa Sonia Tallarico 

 

http://www.regione.calabria.it/

